
 ひまわり通信 第６５号 

発行日 Ｈ２７．１１.３０ 

    ＮＰＯ法人 みのり福祉会 

   児童デイサービス ひまわり 

 

 １１月２４日に第１回目の保護者会を開催しました。天候が危ぶまれましたが、皆様の思いが届

いたのか、当日は陽射しが降りそそぐなか、和やかな雰囲気で会を進めることが出来ました。 

お忙しい中、参加して頂いた保護者の皆様に、心より感謝申し上げます。 

今回、職員は緊張したなかで、楽しさや保護者の皆様の温かさ、また、感動を味わいました。 

 保護者の皆様に応えて頂いたアンケートの中には、「参加して良かった」「また、やってほしい」

等、温かい言葉がたくさんあり、職員一同、来年度へのエネルギーを頂きました。また、個人面談

を希望する声もありました。今後も保護者の皆様のご希望に添えるよう取り組んで参りますので、

よろしくお願い致します。 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

草ぶえの丘で、たくさんお芋を掘ってきたよ！ 

 

土曜イベント 

ずんだ春巻きおいしかったね！ 

国立歴史民俗博物館ではみんな真剣に展示物を見ていたよ！ 

ボーリングでは、ピンが倒れると大はしゃぎ♪ 

 

平日の様子 

デンデン太鼓を作ったよ♪ 

 

公園で元気に遊んだよ♪ 

 

ひ ま わ り 写 真 館 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

利用状況のお知らせ 

１月の利用希望表は 

１２月８日（火）の締め切りです。 

締め切りを過ぎてから提出された方は、 

ご希望通りに受け入れが出来ない場合

がございます。お手数をお掛けしますが 

期限内の提出をお願いします。 

 今年度もたくさんの利用希望を頂き、ありがとう

ございます。現在の状況ですが、月曜日と水曜日は

定員を超える希望を頂いております。 

火曜日については比較的余裕がある状況です。 

「利用日を増やせたら」と考えている方がいらっし

ゃいましたら、ぜひ、ひまわりへご相談ください。 

お待ちしてます。 

 児童デイサービス くろーばーが開所し、早一年が経ちました。 

開所の際には、皆様には多数のご協力を頂き、本当にありがとうございました。 

皆様のおかげで、現在くろーばーもたくさんの利用希望を頂いております。 

新年１月より、土曜日も開所することとなりましたので、ご利用をお考えの方は 

ぜひ、くろーばーまでお問い合わせください！ 

    児童デイサービス くろーばー  ０４３－３１２－０１７７   担当 押木 

児童デイサービス くろーばー 土曜開所のお知らせ 

お願い 

１１月から新しく入った職員を紹介します 

 

新人の猪木
い の き

 健
けん

治
じ

です。 

皆様とご一緒の時間を、これからの人生で

大切にしてゆきたいと考えています。 

宜しくご指導願います。 

 

野本
の も と

 美沙子
み さ こ

です。 

１年と少しの間でしたが、子どもたちの笑顔の中過ごせた日々がとても楽

しかったです。色々とお世話になりました。これからは障がい者就労・生

活さぽーと ピースで頑張っていきます。どこかで会ったら声をかけてく

ださいね！ありがとうございました。 

 

障がい者就労・生活さぽーと ピースから異動して

きました、成嶋
なるしま

 美雪
み ゆ き

です。 

笑顔を大切に子どもたちと関わりたいと思います。 

よろしくお願いします。 

異動のお知らせ 

 



 

 
 

 

 

ひまわり日記  

 

土曜イベントで人気のボーリング！ 

ご家族と経験をされているお友達もいますが、ひまわりのイベントで初めて体験するお友達もい

ます。 

最初は、ボーリングの球とピンのぶつかる音や独特の雰囲気に馴染めず、参加出来なかったお友

達も、２度、３度と経験を重ねると、少しずつ変化が出てきます。 

順番がきてもレーンに入れなかったり、球を持つまでに時間が掛かったりしていた子も、球を転

がすことの楽しさを経験すると、４度目の参加で自分の順番を心待ちにするほど、ボーリングを楽

しめるようになりました♪ 

最初の様子で、「苦手なのかな…。」と感じたことでも、周りが楽しく参加する姿を見ていくうち

に、好きになれることもあるのですね(*^_^*) 

ピンが倒れた時に、笑顔でみんなとハイタッチをする姿が見られた時は、とても嬉しく、あきら

めずに声を掛けてきて本当に良かったと感じる瞬間でした！ 

 

 

 

 

１６日 ２３日 ３０日 
 

地下鉄博物館に行こう！ 

 

 

千葉県立中央博物館に行こう！ 

 

成田山に初詣に行こう！ 

場所：葛西地下鉄博物館 

持ち物：療育手帳・リュック 

水筒・お弁当 

入館料：手帳提示により 

大人１０５円 子供５０円 

手帳を忘れた場合 

大人２１０円 子供１００円 

 

場所：千葉県立中央博物館 

持ち物：療育手帳・リュック 

水筒・お弁当 

入館料：手帳提示により無料 

手帳を忘れた場合 

大人３００円 高校生１５０円 

４歳～中学生 無料 

場所：成田山新勝寺 

持ち物：リュック・水筒 

昼食代：１０００円 

食べる場所：サイゼリア 成田郷部店  

各自好きなメニューを選んで食べます。 

※おつりが発生しますので、その際

は返金いたします。 

・参加をご希望される方は，利用希望表にてお知らせ下さい。 

・利用時間は１０：００～１６：００です。 

・参加費は、つり銭の無いようにご用意ください。 

・緊急の場合は０８０－６７０２－５０４０にご連絡ください。 

・外でのイベントの際、雨天時の場合は中止となり、室内の活動となります。 

 １月の土曜日 活動表 
 

ご不明な点は， 

担当 三好まで 

お問い合わせ 

ください。 



 


